
nw-gubkin@yandex.ru vremya31.ruok.ru/gazetanov vk.com/novovremyainstagram.com/new_times31

Цена  в  киосках  «Роспечати»  –    10  рублей. 
12+

ГОРОДСКАЯ  ИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА

Издается с января 1974 года                                      г. Губкин, Белгородская область

№ 102 (10082),
ПЯТНИЦА
17 декабря 2021 г.

 zЦИФРА НОМЕРА

машин

коммунальной техники поступят 
в область до конца года

400
 стр.2

СДЕЛАЙТЕ ПРИВИВКУ – ПОЗАБОТЬТЕСЬ О СЕБЕ И СВОИХ БЛИЗКИХ

z НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ 
И ЧАСЫ НЕДЕЛИ
19 декабря, воскресенье (7.00–9.00).

АиФ № 50 (Ваше здоровье), 15-21 декабря 2021 г.

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ             
с 17 по 20 ДЕКАБРЯ

Метео- 
параметры

17 18 19 20

Ночь/ 
утро, t 0С

+1
0

0
-1

-5
-3

0
-2

День/ 
вечер, t 0С

+1
0

0
-2

-2
+1

-4
-8

Ветер,
м/сек.

З, С-В, С
3-1

С-В,С, С-З
4-5

Ю-З
3-9

З, С-З
7-4

Атмос-
ферное 
давление

743
743

744
746

743
725

726
736

Осадки Переменная облачность,  
возможны осадки.                            Сайт Гисметео

2 224101 197409

21091

Ведущий специалист Ирина Евдокимова, главный специалист Татьяна Богатырева,   
начальник отдела ЗАГС Наталья Исаева, главный специалист Елена Губаренко и ведущий специалист Жанна Полежаева.

От рождения и до последней мину-
ты жизнь человека связана с дея-
тельностью органов записи актов 
гражданского состояния. Вот поче-
му можно сказать, что в ЗАГСе пи-
шется история каждого.

Функции ЗАГСа широки: здесь осу-
ществляется государственная ре-

гистрация семи видов актов граждан-
ского состояния: рождение, заключе-
ние брака, расторжение брака, усынов-
ление, установление отцовства, переме-
на имени, смерть. Кроме того, органом 
ЗАГС совершаются и другие юридически 
значимые действия: внесение исправле-
ний, изменений в записи актов граждан-
ского состояния, восстановление и анну-
лирование записей актов гражданско-
го состояния, выдача повторных свиде-
тельств и справок, оказание содействия 
в истребовании документов о государст-
венной регистрации с территории ино-
странных государств. Кроме того, ЗАГС 
формирует, осуществляет учёт и обеспе-
чение сохранности архивного фонда ак-

тов гражданского состояния.
Современный ЗАГС идёт в ногу со вре-

менем. В его работу внедряют новые тех-
нологии, которые позволяют оперативно, 
без лишней волокиты получать повтор-
ные свидетельства, справки и иные доку-
менты, подтверждающие наличие (отсут-
ствие) государственной регистрации ак-
та гражданского состояния по месту жи-
тельства или пребывания гражданина. 
Сейчас регистрация актов гражданско-

го состояния производится в федераль-
ной государственной информационной 
системе «ЕГР ЗАГС». Это такой электрон-
ный архив, где хранятся актовые записи, 
зарегистрированные на всей территории 
Российской Федерации.
В 2021 году в законодательство об ак-

тах гражданского состояния внесены из-
менения, которые будут действовать с 1 
января 2022 года. Место регистрации ак-
тов гражданского состояния упраздняет-
ся. По вопросам, касающимся записи ак-
тов гражданского состояния, можно будет 
обратиться в любой орган ЗАГС по выбо-
ру заявителя, независимо от места жи-

тельства человека.
В разные годы в Губкинском ЗАГСе ра-

ботали разные люди. Но все они были и 
есть настоящие профессионалы. Ведь спе-
циалисты ЗАГСа работают не только с до-
кументами, но и с людьми. Они должны 
быть юристами, артистами, психологами. 
Работа в ЗАГСе сочетает в себе все: умение 
слушать, говорить, сопереживать и воспи-
тывает терпение, любовь, выдержку, по-
нимание, умение контролировать свои 
эмоции. 
Сейчас в отделе ЗАГС работают Алек-

сандра Владимировна Антонова, Татья-
на Викторовна Богатырева, Елена Нико-
лаевна Губаренко, Ирина Александровна 
Евдокимова, Жанна Николаевна Полежа-
ева. Возглавляет коллектив Наталья Бори-
совна Исаева. 
Отдел ЗАГС администрации Губкин-

ского городского округа поздравляет всех, 
кто работал и продолжает работать здесь, 
с профессиональным праздником! Жела-
ем вам доброго здоровья, личного счастья 
и благополучия.

Фото Вадима Москалева

 z18 ДЕКАБРЯ – ДЕНЬ ОРГАНОВ ЗАГС

ЗАГС пишет историю каждого

 zГОРОД НОВОСТЕЙ

«Мой дом – моя забота»

Подведены итоги  ежегодного област-
ного конкурса «Лидер общественного са-
моуправления Белгородской области».  

В номинации «Мой дом – моя забо-
та»  победителем стал губкинец – пред-
седатель домового комитета  на ул. Крас-
ноармейской, 10  Александр Александро-
вич Воловодов. Он будет поощрен денеж-
ной премией. 
Конкурс проходил по четырём номина-

циям: «Лучший председатель ТОС», «Луч-
ший староста сельского населенного пун-
кта», «Лучший председатель уличного ко-
митета», «Мой дом – моя забота». 

«Подари радость детям»

Новогоднюю акцию «Подари радость 
детям!» объявил отдел молодежной поли-
тики. Она  продлится до 30 декабря.

Цель акции – подарить новогоднее 
настроение детям из Социально-реаби-
литационного центра для несовершен-
нолетних.
Стать волшебником очень просто: в 

рамках акции в Центре молодежных ини-
циатив (ул. Мира, 20а) установлена ел-
ка, под которой любой желающий может 
оставить  подарок (игрушки, книги, канцто-
вары, настольные игры и др). Более под-
робную информацию можно получить по 
телефону 8(47241) 5-29-42.

Новый автобус –  
троицкой школе 

3 декабря в школы Белгородской об-
ласти были отправлены 48 новых школь-
ных автобусов, один из них – в Троицкую 
среднюю общеобразовательную школу. 

Благодаря этому будет организован 
подвоз учащихся с ул. Заводской, х. Ми-
хайловский, из микрорайона ИЖС посел-
ка Троицкий.

Новогодние праздники  
открываются традиционным  
Парадом Дедов Морозов. 

Программа праздника на 5-й стр.



https://vremya31.ru/
https://vremya31.ru/

