СДЕЛАЙТЕ ПРИВИВКУ — ПОЗАБОТЬТЕСЬ О СЕБЕ И СВОИХ БЛИЗКИХ

HOBOE BPEMS Nº 102 (10082), ПЯТНИЦА 17 декабря 2021 г.

Цена в киосках «Роспечати» - 10 рублей.

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

Издается с января 1974 года

г. Губкин, Белгородская область

• ЦИФРА НОМЕРА

400 машин

коммунальной техники поступят в область до конца года • cтp.2

• 18 ДЕКАБРЯ - ДЕНЬ ОРГАНОВ ЗАГС



Ведущий специалист Ирина Евдокимова, главный специалист Татьяна Богатырева, начальник отдела ЗАГС Наталья Исаева, главный специалист Елена Губаренко и ведущий специалист Жанна Полежаева.

ЗАГС пишет историю каждого

От рождения и до последней минуты жизнь человека связана с деятельностью органов записи актов гражданского состояния. Вот почему можно сказать, что в ЗАГСе пишется история каждого.

ункции ЗАГСа широки: здесь осуществляется государственная реского состояния: рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление, установление отцовства, перемена имени, смерть. Кроме того, органом ЗАГС совершаются и другие юридически значимые действия: внесение исправлений, изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния, выдача повторных свидетельств и справок, оказание содействия в истребовании документов о государственной регистрации с территории иностранных государств. Кроме того, ЗАГС формирует, осуществляет учёт и обеспечение сохранности архивного фонда актов гражданского состояния.

Современный ЗАГС идёт в ногу со временем. В его работу внедряют новые технологии, которые позволяют оперативно, без лишней волокиты получать повторные свидетельства, справки и иные документы, подтверждающие наличие (отсутствие) государственной регистрации акта гражданского состояния по месту жительства или пребывания гражданина.

Сейчас регистрация актов гражданского состояния производится в федеральной государственной информационной системе «ЕГР ЗАГС». Это такой электронный архив, где хранятся актовые записи, зарегистрированные на всей территории Российской Федерации.

В 2021 году в законодательство об актах гражданского состояния внесены изменения, которые будут действовать с 1 января 2022 года. Место регистрации актов гражданского состояния упраздняется. По вопросам, касающимся записи актов гражданского состояния, можно будет обратиться в любой орган ЗАГС по выбору заявителя, независимо от места жи-

тельства человека.

В разные годы в Губкинском ЗАГСе работали разные люди. Но все они были и есть настоящие профессионалы. Ведь специалисты ЗАГСа работают не только с документами, но и с людьми. Они должны быть юристами, артистами, психологами. Работа в ЗАГСе сочетает в себе все: умение слушать, говорить, сопереживать и воспитывает терпение, любовь, выдержку, понимание, умение контролировать свои эмоции.

Сейчас в отделе ЗАГС работают Александра Владимировна Антонова, Татьяна Викторовна Богатырева, Елена Николаевна Губаренко, Ирина Александровна Евдокимова, Жанна Николаевна Полежаева. Возглавляет коллектив Наталья Борисовна Исаева.

Отдел ЗАГС администрации Губкинского городского округа поздравляет всех, кто работал и продолжает работать здесь, с профессиональным праздником! Желаем вам доброго здоровья, личного счастья и благополучия.

Фото Вадима Москалева

• ГОРОД НОВОСТЕЙ

«Мой дом - моя забота»

Подведены итоги ежегодного областного конкурса «Лидер общественного самоуправления Белгородской области».

В номинации «Мой дом – моя забота» победителем стал губкинец – председатель домового комитета на ул. Красноармейской, 10 Александр Александрович Воловодов. Он будет поощрен денежной премией.

Конкурс проходил по четырём номинациям: «Лучший председатель ТОС», «Лучший староста сельского населенного пункта», «Лучший председатель уличного комитета», «Мой дом – моя забота».

«Подари радость детям»

Новогоднюю акцию «Подари радость детям!» объявил отдел молодежной политики. Она продлится до 30 декабря.

Цель акции – подарить новогоднее настроение детям из Социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних.

Стать волшебником очень просто: в рамках акции в Центре молодежных инициатив (ул. Мира, 20а) установлена елка, под которой любой желающий может оставить подарок (игрушки, книги, канцтовары, настольные игры и др). Более подробную информацию можно получить по телефону 8(47241) 5-29-42.

Новый автобус – троицкой школе

3 декабря в школы Белгородской области были отправлены 48 новых школьных автобусов, один из них – в Троицкую среднюю общеобразовательную школу.

Благодаря этому будет организован подвоз учащихся с ул. Заводской, х. Михайловский, из микрорайона ИЖС поселка Троицкий.

Новогодние праздники открываются традиционным Парадом Дедов Морозов.
Программа праздника на 5-й стр.

• НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ

19 декабря, воскресенье (7.00-9.00). АиФ № 50 (Ваше здоровье), 15-21 декабря 2021 г.

ПРОГНО с 17 по 2		AND THE PARTY OF T	9	祭
Метео- параметры	17	18	19	20
Ночь/ утро, t ºС	+1 0	0 -1	-5 -3	0 -2
День/ вечер, t ºC	+1 0	0 -2	-2 +1	-4 -8
Ветер, м/сек.	3, C-B, C 3-1	C-B,C, C-3 4-5	Ю-3 3-9	3, C-3 7-4
Атмос- ферное давление	743 743	744 746	743 725	726 736
Осадки	Переменная облачность, возможны осадки.			Сайт Гисмете

















Полная pdf-версия номера доступна только подписчикам.

Подписаться на полугодие можно он-лайн на <u>vremya31.ru</u>

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию «купить номер» в модуле оплаты объявлений.



ПОДАТЬ ОБЪЯВЛЕНИЕ

ПОДПИСАТЬСЯ НА ГАЗЕТУ

КУПИТЬ НОМЕР

ДАЛЕЕ